

N:o 3.

*Af herr **Hans Andersson** i Nöbbelöf, om afskrifning med 20 procent af grundskatterna och motsvarande lindring i rustnings- och roteringsbesvären.*

Genom det beslut, som 1885 års Riksdag fattade, hvilket jemväl af regeringen sanktionerades, angående afskrifning af trettio procent af grundskatterna samt en lindring jemväl med trettio procent af de på viss jord hvilande rustnings- och roteringsbesvären, hafva båda statsmagterna erkänt de berättigade anspråk, som framstälts på utjemnandet af dessa skatter och besvär. De framställningar, som sedermera gjorts, i syfte att vidare utjemna dessa sekelgamla orättvisor, hafva dock hvarje gång afstyrkts af Riksdagens Första kammare, hvarvid såsom hufvudsakligaste skälet anförts, att man borde invänta Kongl. Maj:ts förslag i ämnet.

I Kongl. Maj:ts till innevarande års Riksdag aflåtna proposition n:o 1, angående statsverkets tillstånd och behof, föreslås nu en ytterligare afskrifning med tio procent af såväl grundskatterna som rustnings- och roteringsbesvärens värde, mot vilkor att beväringens ålder utsträcker sig med två år samt att beväringens öfningar ökas med ytterligare sex dagar.

Då statsverkets tillstånd nu är sådant, att det torde medgifva en något större lindring i såväl grundskatterna som i rustnings- och roteringsbesvären än hvad Kongl. Maj:t föreslagit, och då, enligt mitt förmenande, en dylik lindring i nyssnämnda besvär både kan och bör göras utan ytterligare ökning af värnpligten, samt då behofvet af en sådan lindring obestriddligen är behöfligt, vågar jag, med hänvisning till

de utredningar och förslag hvilka förut i ämnet äro afgifna, vördsamt föreslå att Riksdagen ville besluta:

a) att från och med 1891 nedsättning skall ytterligare ega rum med tjugo procent af den å viss jord före 1885 års afskrifning utförda, i kronans jordeböcker och räkenskaper upptagna, grundskatt, att verkställas efter samma grunder och bestämmelser, som finnas stadgade i Kongl. kungörelsen af den 5 juni 1885, angående nedsättning i de på viss jord hvilande grundskatter;

b) att från och med 1891 ytterligare tjugo procent lindring i rust- och roteringsbesvärerna, efter de värden som för hela kostnaden af dessa besvär blefvo år 1885 af Riksdagen godkända, skall komma alla rust- och roteringsskyldige till godo efter enahanda grunder och bestämmelser, som finnas i lagen af den 5 juni 1885, angående lindring i rust- och roteringsbesvärerna; och

c) att Riksdagen beslutar minskning i beräkningen af inkomsten af grundskatter för år 1891 med det belopp, som motsvarar tjugo procent ytterligare nedsättning deraf, och under fjerde och femte hufvudtitlarne anvisar det anslag, som erfordras till ytterligare lindring af tjugo procent utaf rust- och roteringsbesvärerna.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 18 januari 1890.

Hans Andersson,
V. Nöbbelöf.

Häruti instämma:

Jöns Bengtsson,
Gullåkra.

And. Gust. Björkman,
Kronobergs län.

Folke Andersson,
Helgesta.